
LO-TCO Biståndsnämnds Krisanslag 2005-2006

LO-TCO Biståndsnämnd har av Sida blivit beviljade medel för ett Kristanslag ur SEKA-ramen för
Syd. Utvecklingsprojekten som finansieras via LO-TCO Biståndsnämnd är som bekant endast en
del av det internationella solidaritetsarbete som bedrivs av LO, TCO och medlemsförbunden. En
del av det övriga solidaritetsarbetet förbunden bedriver är stöd till akuta insatser (t ex vid natur-
katastrofer) och rättshjälp för fackliga organisationer och fackliga företrädare (t ex vid kränkning-
ar av fackliga rättigheter) samt stöd till drabbade familjer. Efter samtal med Sida har framkommit
att många av dessa aktiviteter, som nu helt bekostas av förbunden, är berättigade till Sida-stöd
med egeninsats. 

Då det är svårt att i förväg planera för dessa akuta insatser har vi arbetat fram nedanstående rikt-
linjer för Krisanslaget. Vi vill betona att denna verksamhet bedrivs på försök under 2005 och
2006. Verksamheten kommer att utvärderas inför kommande framställan. Anslaget är på 1 miljon
kronor för vardera året.

Riktlinjer för LO-TCO Biståndsnämnds Krisanslag

1. Insatserna skall avse stöd för att säkra organisationens överlevnad i samband med:
 naturkatastrofer
 andra händelser av force-majeure karaktär 
 politiska och/eller ekonomiska omständigheter 
 rättshjälp eller därtill närliggande verksamhet. 

2. Det kan exempelvis röra sig om insatser för att organisationens administration och besluts-
struktur ska kunna fortsätta att fungera i en nöd- eller krissituation eller om stöd till utsatta
organisationsmedlemmar som behöver rättshjälp, juridisk hjälp för att kunna erhålla uppe-
hållstillstånd i nytt land, stöd till organisationsmedlemmarnas familjer etc.

3. Insatsen skall vara en engångsinsats eller av kortsiktig natur och är begränsad till Syd (d v s
omfattar ej Central- och Östeuropa).

4. Ansökan görs av LO, TCO eller något av deras medlemsförbund.

5. Ansökande förbund skall erlägga en egeninsats på 5,16% år 2005 och 10,30% år 2006.

6. Ansökande förbund tecknar projektavtal med LO-TCO Biståndsnämnd.



Ansökan 

Ansökningar kan lämnas in löpande under året och handläggningen kommer att ske snabbt. I
normalfallet kommer svar om medelstilldelning att ges senast 10 arbetsdagar efter det att ansökan
inkommit till LO-TCO Biståndsnämnd.

Speciella ansökningsformulär för Krisanslaget har tagits fram för den textmässiga delen.  Befintli-
ga mallar för budget (formulär 4A och 4B) skall användas. Samtliga formulär finns tillgängliga på
hemsidan (www.lotcobistand.org/krisanslag). 

Redovisning

Insatserna redovisas samtidigt som övriga projekt, d.v.s. senast den 1 mars året efter det att medel
använts. 

Den ekonomiska redovisningen skall göras på de mallar som finns framtagna för övriga projekt
(formulär 7A och 7B). Den skriftliga rapporteringen skall göras på särskilda formulär för Krisan-
slaget. Samtliga formulär finns tillgängliga på hemsidan (www.lotcobistand.org/krisanslag). Re-
visionsregler framgår i de allmänna villkoren till projektavtalet. 

För ytterligare information vänligen kontakta Lisa Simonson som är ansvarig för Krisanslaget.

Telefon: 08-796 29 93
Mobil: 070-225 99 32
E-mail: lisa.simonson@lotcobistand.org
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